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Mamlakatimiz taʼlim tizimida maktabgacha taʼlim bosqichi muhim oʻrin 
tutadi va u umumiy oʻrta taʼlimning dastlabki tizimi sifatida belgilangan[1]. Shu 
sababli mazkur taʼlim bosqichida maktabgacha yoshdagi bolalarni har tomonlama 
rivojlantirish vazifasi amalga oshirilmoqda. Bugungi kunda mamlakatimizda 
toʻrt mingdan ziyod maktabgacha taʼlim muassasasi mavjud va eng chekka 
hududlardagi qishloqlarda ham xususiy-davlat sherikchilik shaklida zamonaviy 
bogʻchalar tashkil etilmoqda. Bunda bolalarning ijodiy layoqatini rivojlantirish 
ham muhim oʻrin tutadi. Mazkur oʻrinda maktabgacha yoshdagi bolalarni ijodiy 
layoqatini rivojlantirish metodikasi tahliliga eʼtiboringizni tortamiz.

1. Maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy layoqatini aniqlash. Ijodiy 
layoqat – bu shaxsning ongi, bilimi, koʻnikmasi va iqtidorining muayyan sohada 
namoyon boʻlishidir [2]. Ijodiy layoqatni rivojlantirishda pedagogik, psixologik 
va sotsiologik metodlar muhim oʻrin tutadi. Aslida maktabgacha yoshdagi 
bolalarning ijodiy layoqati tugʻma boʻlib, u koʻnikma sifatida turli vositalar 
yordamida rivojlantiriladi. Shu jihatdan bolalarning ijodiy layoqatini aniqlash 
muhim ahamiyatga ega. Shuni taʼkidlash lozimki, maktabgacha yoshdagi 
bolalarda ijodiy layoqat umumiy xususiyatga ega boʻladi. Misol uchun, bolalar 
rasm chizish, qoʻshiq kuylash, raqsga tushish kabi koʻnikmalarni emotsional 
tarzda namoyon qiladi. Biroq bolada mana shunday ijodiy layoqatning muayyan 
turi nisbatan rivojlangan boʻladi. Shu sababli bolaning ijodiy layoqatini aniqlashda 
suhbat, amaliy topshiriqlar bajarish, bolaning fikrlashi va mustaqil narsalar 
yaratishi kabi vositalarga eʼtibor berish maqsadga muvofiq boʻladi. Bunday 
ish maktabgacha taʼlim muassasasida pedagogik xodimlar va murabbiylar 
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tomonidan amalga oshirilishi metodik jihatdan toʻgʻri hisoblanadi. Chunki 
pedagog xodimlar va murabbiylar pedagogik-psixologik vositalarga asosan 
ijodiy layoqatni aniqlashga yondashadi. Fransuz olimasi Mariya Motossori har 
bir bolaning ijodiy layoqatini aniqlashda puxta va ilmiy metodlarga asoslanishni 
tavsiya etadi [3]. Shu jihatdan bolalarning ijodiy layoqatini aniqlash boʻyicha 
maxsus Soʻrovnomaga asoslanish kutilgan samarani beradi. Misol uchun, bu 
borada ingliz pedagogi Tomas Charlining metodikasiga asoslanish mumkin [4]. 
Mazkur pedagog olimning tavsiyasiga koʻra, maxsus tuzilgan Soʻrovnomaga 
berilgan javoblarning mantigʻiga diqqat qilish kerak va shu asosda bolaning 
ijodiy layoqatini toʻgʻri aniqlab, u bilan individual ishlash maqsadga muvofiq 
boʻladi.

2. Maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy layoqatini rivojlantirish. 
Maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy layoqati aniqlangach, uni rivojlantirish 
tadbirlari belgilanadi. Bunday tadbirlarni belgilashda maktabgacha taʼlim muassasa 
sharoiti, muhiti va pedagog xodimlar hamda murabbiylarning imkoniyatlari 
hisobga olinadi. Shu jihatdan bolalarning ijodiy layoqatini rivojlantirishda ular 
bilan individual shugʻullanish, bolalarni koʻproq ijodiy ishlarga jalb qilish, bolalar 
tomonidan yaratilgan ishlanmalarni ommalashtirish va ularni ragʻbatlantirib 
borish, ijodiy layoqati talab darajasida rivojlangan bolalarning ota-onalarini 
namuna sifatida koʻrsatish kabi tadbirlar muhim ahamiyatga ega. Bunday tadbirlar 
bolalarning ijodiy layoqatini amaliy shakllantirish imkoniyatlarini beradi.

Keyingi paytlarda mamlakatimizda yoshlarning turli tanlovlari, koʻriklari, 
festivallari, anjumanlari anʼanaviy tarzda oʻtkazilmoqda. Misol uchun, “Mening 
Vatanim” qoʻshiqlar va tasviriy sanʼat tanlovi yoki “Mening ixtirom” axborot 
texnologiyasi koʻriklari yoshlarning ishlanmalari va ixtirolarini ommalashtiruvchi 
muhim tadbirlar sifatida eʼtirof etilgan. Shu jihatdan layoqatli maktabgacha 
yoshdagi bolalarni bunday tadbirlarda ishtirok etishini taʼminlash ularning ijodiy 
koʻnikmalarini kutilgan darajada rivojlantirishga xizmat qiladi. Shu maʼnoda 
ijodiy layoqatni rivojlantirishda maktabgacha taʼlim muassasasi xodimlarining 
faolligiga ehtiyoj seziladi. 

3. Maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy layoqatini rivojlantirish 
yoʻnalishlari. Maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy layoqatini rivojlantirish 
metodikasida bir necha yoʻnalishlar boʻyicha yangi tadqiqotlar yaratish zaruriyat 
boʻlib turibdi. Bunday yoʻnalishlarning asosiylari sifatida quyidagilarni taʼkidlab 
oʻtish mumkin:

a) maktabgacha yoshdagi bolalarning pedagogik va psixologik xususiyatlarida 
ijodiy layoqatning tutgan oʻrni;

b) maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy layoqatini rivojlantirish boʻyicha 
milliy va xorijiy taʼlim tajribalari;
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v) maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy layoqatini rivojlantirish amaliyot;
g) maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy layoqatini rivojlantirish omillari, 

tamoyillari va modellari;
d) maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy layoqatini rivojlantirish boʻyicha 

zamonaviy texnologiyalar.
Mazkur yoʻnalishlarda yangi ilmiy-tadqiqotishlarini amalga oshirish 

muhim oʻrin tutadi. Buning natijasida qoʻyilgan muammo boʻyicha zamonaviy 
metodikani ishlab chiqish imkoniyatlariga ega boʻlinadi. 

Eʼtibor berilsa, maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy layoqatini 
rivojlantirish metodikasida layoqatni aniqlash, rivojlantirish tadbirlarini belgilash 
va mazkur masalalar boʻyicha yangi tadqiqotlarni amalga oshirish muhim oʻrin 
tutadi. Kezi kelganda taʼkidlash lozimki, maktabgacha yoshdagi bolalarning 
ijodiy layoqatini rivojlantirish boʻyicha xorijiy mamlakatlarning oʻziga xos 
tajribalari mavjud. Misol uchun, rossiyalik pedagog olimlar oʻz tadqiqotlarida 
bolalarning ijodiy layoqatini rivojlantirish uchun koʻproq amaliy tadbirlarga 
asoslanishni tavsiya etishadi [5]. Haqiqatan ham turli amaliy tadbirlar bolalarning 
ijodiy layoqatini kutilgan darajada rivojlantirish uchun muhim omil hisoblanadi. 

Bugungi kunda mamlakatimizda maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy 
layoqatini oʻrganish, ularni toʻgʻri aniqlash va maktabgacha taʼlim muassasalari 
mashgʻulotlarini bolalar layoqatlarini rivojlantirishga yoʻnaltirishga asosiy 
eʼtibor qaratilmoqda. Buning uchun maktabgacha taʼlim muassasalari keng 
imkoniyatlarga ega ekanligini va ular zamonaviy talablar asosida jihozlanganligini 
eslatib oʻtish joiz. 

Kuzatishlar shuni koʻrsatadiki, keyingi paytlarda bolalarning maktabgacha 
taʼlim muassasalariga ixtiyoriy intilishi koʻnikmasi shakllandi. Bunga qadar 
bola goʻyoki majburiy tarzda bogʻchaga borar edi. Demak, maktabgacha 
taʼlim muassasalaridagi tarbiya jarayoni  zamonaviylashdi va bola shaxsiga 
yoʻnaltirilgan. Shu jihatdan bolalarning ijodiy layoqatini rivojlantirish bilan 
ularni umumiy oʻrta taʼlimga oqilona tayyorlashga erishiladi. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy layoqatini rivojlantirishda eng 
maqbul va qulay metodlarga tayanish tavsiya etiladi. Buning uchun pedagog 
xodimlar va murabbiylarning individual metodlari imkoniyatlaridan foydalanish 
maqsadga muvofiq boʻladi. Shuningdek, maktabgacha taʼlim muassasalari 
boʻyicha maxsus ilmiy tadqiqot amalga oshirgan mutaxassislarning ishtirokidan 
ham foydalanish amaliy jihatdan muhim ahamiyatga ega. Shu sababli keyingi 
paytlarda bu boradagi tadqiqotlarni amaliyot bilan bogʻlash masalasiga asosiy 
eʼtibor qaratilmoqda. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy layoqatini rivojlantirish 
metodikasida oʻziga xos modellarga tayanish ham kutilgan samarani beradi. 
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Ana shunday modellardan biri bolalar bilan individual tarzda yangi ishlanmalar 
yaratishdir. Kuzatishlar shuni koʻrsatadiki, agar bola toʻgʻri yoʻnaltirilsa, u yangi 
ishlanmani erkin, ijodiy yondashuv va mustaqil ravishda yaratadi. Misol uchun, 
muayyan rasmlarni chizish, yangi konstruksiyali ishlanmalar yaratish, loy yoki 
plastilin bilan ishlashda bola qiziqish bilan munosabatda boʻladi. Asosiy eʼtibor 
bolaning mustaqil harakat qilishiga qaratilishi kerak. Bu borada maktabgacha 
taʼlim muassasalarida tajribali pedagog xodimlar va murabbiylar faoliyat 
yuritayotganligini ham eslatib oʻtish joiz. 

Oliy pedagogik taʼlim jarayonida boʻlajak maktabgacha taʼlim muassasalari 
pedagog xodimlarini tayyorlashda ularni ijodkorlik asoslari koʻnikmalari bilan 
ham qurollantirish muhim metodik yondashuvlardan biridir. Agar boʻlajak 
pedagog xodim ijodiylik koʻnikmasiga ega boʻlsa, kelgusida u bolalarni aynan 
shunday ruhda tarbiyalash imkoniyatlariga ega boʻladi.

Kuzatishlar shuni koʻrsatadiki, keyingi paytlarda yosh pedagog olimlar 
tomonidan bevosita maktabgacha taʼlim muassasalari bilan bogʻliq holda 
tadqiqotlar yaratish anʼanasi tarkib topdi. Aynan mana shunday mutaxassislarning 
metodik tavsiyalaridan foydalanish maqsadga muvofiq boʻladi. Chunki pedagog 
xodimlar va murabbiylar koʻp hollarda ijodiy layoqatni rivojlantirish jarayoniga 
amaliy munosabatda boʻladi, maxsus mutaxassislar esa mazkur masalaning ilmiy 
omillariga ham eʼtibor berishadi. 

Bolalarning ijodiy layoqatini rivojlantirish bilan ularni aqliy, jismoniy, ruhiy 
va estetik jihatdan tarbiyalash ishlari yanada kuchayadi. Shu sababli mazkur 
masalaga maxsus yondashish taqozo etiladi.Shunday qilib maktabgacha yoshdagi 
bolalarning ijodiy layoqatini rivojlantirish zaruriyat boʻlib turibdi va bu borada 
yangi ishlanmalarni yaratish dolzarb hisoblanadi. 
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РEЗЮМE
Maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy layoqatini rivojlantirish toʻgʻrisida fikr yuritilgan.

РEЗЮМE
В стате размышлено о развитии методики креативных способности детей дошколного возраста.

SUMMARY
The article discusses the development of creative abilities of preschool children. 


